
制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC1100 2021 年 7 月 12 日 星期一

广东洪兴实业股份有限公司
首次公开发行股票网上中签结果公告

保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司
特别提示

广东洪兴实业股份有限公司（以下简称“洪兴股份” 、“发行人” 或“公司” ）首次公开
发行不超过2,348.65万股人民币普通股（A股）（以下简称“本次发行” ）的申请已获中国证
券监督管理委员会证监许可[2021]1816号文核准，本次发行采用网下向符合条件的投资者询
价配售（以下简称“网下发行” ）和网上向持有深圳市场非限售A股股份和非限售存托凭证
市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。

敬请投资者重点关注本次发行流程、网上网下申购及缴款、弃购股份处理等方面，并于
2021年7月12日（T+2日）及时履行缴款义务：

1、网上投资者申购新股中签后，应根据《广东洪兴实业股份有限公司首次公开发行股票
网上中签结果公告》履行资金交收义务，确保其资金账户在2021年7月12日（T+2日）日终
有足额的新股认购资金，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购部分的股份由保荐机构（主承销商）申万宏源证券承销保
荐有限责任公司（以下简称“保荐机构（主承销商）” ）包销。

2、 当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行数量的70%
时，保荐机构（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发行的原因和后续安排进行信息
披露。

3、网上投资者连续12个月内累计出现3次中签后未足额缴款的情形时，自结算参与人最
近一次申报其放弃认购的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存
托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。

4、本公告一经刊出，即视同向已参与网上申购并中签的网上投资者送达获配缴款通知。

根据《广东洪兴实业股份有限公司首次公开发行股票发行公告》，本次发行的保荐机构
（主承销商）已于2021年7月9日（T+1日）上午在深圳市罗湖区深南东路5045号深业中心308
室主持了广东洪兴实业股份有限公司首次公开发行股票摇号抽签仪式。摇号仪式按照公开、
公平、公正的原则在深圳市罗湖公证处代表的监督下进行并公证。现将中签结果公告如下：
末尾位数 中签号码
末“4” 位数 0446
末“5” 位数 41790、54290、66790、79290、91790、04290、16790、29290
末“6” 位数 173919、373919、573919、773919、973919
末“7” 位数 0551235、5551235、9058083
末“8” 位数 68469210、18469210、75277412
末“9” 位数 122434444

凡参与本次网上定价发行申购“洪兴股份” A股股票的投资者持有的申购配号尾数与上
述号码相同的，则为中签号码。中签号码共有42,276个，每个中签号码只能认购500股“洪兴股
份” A股股票。

发行人：广东洪兴实业股份有限公司
保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

2021年7月12日

广东洪兴实业股份有限公司
首次公开发行股票网下发行初步配售结果公告

保荐机构（主承销商）: 申万宏源证券承销保荐有限责任公司

特别提示
广东洪兴实业股份有限公司（以下简称“洪兴股份” 、“发行人” 或“公司” ）首次公开

发行不超过2,348.65万股人民币普通股（A股）（以下简称“本次发行” ）的申请已获中国证
券监督管理委员会证监许可[2021]1816号文核准，本次发行采用网下向符合条件的投资者询
价配售（以下简称“网下发行” ）和网上向持有深圳市场非限售A股股份和非限售存托凭证
市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进行。

发行人和保荐机构（主承销商）申万宏源证券承销保荐有限责任公司（以下简称“保荐
机构（主承销商）” ）协商确定本次发行股份数量为2,348.65万股。回拨机制启动前，本次发行
网下初始发行数量为1,409.20万股，为本次发行总量的60%，网上初始发行数量为939.45万股，
占本次发行总量的40%。本次发行价格为人民币29.88元/股。

根据《广东洪兴实业股份有限公司首次公开发行股票发行公告》（以下简称“《发行公
告》” ）公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为12,140.31939倍，高于150倍，发行人
和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，将本次发行股份的50%由网下回拨至网上。回拨
后，网下最终发行数量为2,348,500股，占本次发行总量的10%；网上最终发行数量为21,138,000
股，占本次发行总量的90%。回拨后本次网上发行的中签率为0.0185336139%，有效申购倍数
为5,395.60178倍。

敬请投资者重点关注本次发行流程、网上网下申购及缴款、弃购股份处理等方面，并于
2021年7月12日（T+2日）及时履行缴款义务：

1、网下投资者应根据《广东洪兴实业股份有限公司首次公开发行股票网下发行初步配
售结果公告》，于2021年7月12日（T+2日）16:00前，按最终确定的发行价格与获配数量，及时
足额缴纳新股认购资金。

如同一配售对象同日获配多只新股，务必对每只新股分别足额缴款，并按照规范填写备
注。如配售对象单只新股资金不足，将导致该配售对象当日全部获配新股无效，由此产生的
后果由投资者自行承担。

网上投资者申购新股中签后，应根据《广东洪兴实业股份有限公司首次公开发行股票网
上中签结果公告》履行资金交收义务，确保其资金账户在2021年7月12日（T+2日）日终有
足额的新股认购资金，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购部分的股份由保荐机构（主承销商）包销。
2、 当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行数量的70%

时，保荐机构（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发行的原因和后续安排进行信息
披露。

3、有效报价网下投资者未参与申购或者获得初步配售的网下获配投资者未及时足额缴
纳申购款的，将被视为违约并应承担违约责任，保荐机构（主承销商）将违约情况报中国证
券业协会备案。网上投资者连续12个月内累计出现3次中签后未足额缴款的情形时，自结算
参与人最近一次申报其放弃认购的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与
新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。

4、本公告一经刊出，即视同向已参与网下申购的网下投资者送达获配缴款通知。
一、网下发行申购情况及初步配售结果
（一）网下发行申购情况
根据《证券发行与承销管理办法》（证监会令[第144号]）的要求，保荐机构（主承销商）

对参与网下申购的投资者资格进行了核查和确认。依据深圳证券交易所（以下简称“深交
所” ）网下发行电子平台最终收到的有效申购结果，保荐机构（主承销商）做出如下统计：

本次发行的网下申购工作已于2021年7月8日（T日）结束。经核查确认，初步询价时提交
了有效报价的投资者中，有24家网下投资者管理的24个有效报价配售对象未参与网下申购，
其余初步询价阶段提交了有效报价的3,707家网下投资者管理的13,391个有效报价配售对象
按照《发行公告》的要求进行了网下申购，申购数量为2,666,890万股。

未参与网下申购的具体名单如下：
序
号 投资者名称 配售对象 证券账户 拟申购数量（万

股）
1 昆山飞达投资管理有限公司 昆山飞达投资管理有限公司 0800180560 200
2 刘绍林 刘绍林 0052119048 200
3 孙月馥 孙月馥 0052114868 200
4 陈宇 陈宇 0098105108 200

5 邱建明 邱建明 0055118613 200
6 王耘 王耘 0106682669 200
7 赵继增 赵继增 0140466446 200
8 邓志刚 邓志刚 0022055804 200
9 廖晔 廖晔 0088247338 200
10 胡伟文 胡伟文 0187944998 200
11 梁定志 梁定志 0131191044 200
12 王崇宇 王崇宇 0106052791 200
13 彭李斌 彭李斌 0097238101 200
14 冯活灵 冯活灵 0216636969 200
15 谢良玉 谢良玉 0098824708 200
16 蒋小三 蒋小三 0152732973 200
17 郭志彦 郭志彦 0125777147 200
18 平云英 平云英 0221679167 200
19 靳国文 靳国文 0102392150 200
20 姚朔斌 姚朔斌 0103638321 200
21 贾虹 贾虹 0114632666 200
22 杨伟光 杨伟光 0051881813 200
23 翁明合 翁明合 0256188483 200
24 李明谦 李明谦 0180633407 200

（二）网下初步配售结果
根据《广东洪兴实业股份有限公司首次公开发行股票初步询价及推介公告》（以下简称

“《初步询价及推介公告》” ）中公布的网下配售原则和计算方法，发行人和保荐机构（主承
销商）对网下发行股份进行了初步配售，各类投资者的有效申购及初步配售结果汇总信息如
下：

配售对象分类 有效申购股数
（万股）

占总有效申
购数量的比

例
初步配售股数

（股）
占回拨后网下
发行数量的比

例
各类投资者初步

配售比例

A类（公募基金、养老
金和社保） 731,250 27.42% 1,179,145 50.21% 0.01612506%

B类（企业年金和保
险基金） 390,400 14.64% 257,664 10.97% 0.00660000%

C类（A类、B类以外
的其他网下投资者） 1,545,240 57.94% 911,691 38.82% 0.00590000%

总计 2,666,890 100.00% 2,348,500 100.00% -

其中零股5,585股按照《初步询价及推介公告》中的网下配售原则配售给同泰基金管理
有限公司管理的同泰慧选混合型发起式证券投资基金。

以上初步配售安排及结果符合《初步询价及推介公告》公布的配售原则。最终各配售对
象获配情况详见“附表：网下投资者初步配售明细表” 。

二、保荐机构（主承销商）联系方式
上述网下投资者对本公告所公布的网下配售结果如有疑问， 请与本次发行的保荐机构

（主承销商）联系。具体联系方式如下：
联系电话：010-88085885
联系人：资本市场部

发行人：广东洪兴实业股份有限公司
保荐机构（主承销商）：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

2021年7月12日

厦门东亚机械工业股份有限公司首次公开发行股票
并在创业板上市网上中签结果公告

保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
特别提示

厦门东亚机械工业股份有限公司（以下简称“东亚机械”或“发行人”）首次公开
发行不超过９，５００．００万股人民币普通股（Ａ股）（以下简称“本次发行”）的申请已于
２０２０年１２月３日经深圳证券交易所创业板上市委员会审议通过， 并获中国证券监督
管理委员会予以注册的决定（证监许可〔２０２１〕１７１５号）。

敬请投资者重点关注本次发行流程、缴款、弃购股份处理等方面，具体内容如下：
１、网上投资者申购新股中签后，应根据《厦门东亚机械工业股份有限公司首次

公开发行股票并在创业板上市网上中签结果公告》履行资金交收义务，确保其资金
账户在２０２１年７月１２日（Ｔ＋２日）日终有足额的新股认购资金，不足部分视为放弃认
购，由此产生的后果及相关法律责任由投资者自行承担。 投资者款项划付需遵守投
资者所在证券公司的相关规定。

网上投资者放弃认购部分的股份由保荐机构（主承销商）中信证券股份有限公
司（以下简称“中信证券”、“保荐机构（主承销商）”）包销。

２、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行数量
的７０％时，发行人和保荐机构（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发行的原
因和后续安排进行信息披露。

３、网上投资者连续１２个月内累计出现３次中签后未足额缴款的情形时，自结算
参与人最近一次申报其放弃认购的次日起６个月（按１８０个自然日计算，含次日）内不
得参与新股、存托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券网上申购。

４、本公告一经刊出，即视同向已参与网上申购并中签的网上投资者送达获配
缴款通知。

根据 《厦门东亚机械工业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发
行公告》，发行人和保荐机构（主承销商）于２０２１年７月９日（Ｔ＋１日）上午在深圳市罗
湖区深南东路５０４５号深业中心３０８室主持了东亚机械首次公开发行股票网上发行摇
号中签仪式。 摇号仪式按照公开、公平、公正的原则进行，摇号过程及结果在广东省
深圳市罗湖公证处代表的监督下进行并公证。 现将中签结果公告如下：

末尾位数 中签号码

末“４”位数 ８７６０、３７６０
末“５”位数 ００５９１、５０５９１、５７６９３
末“６”位数 ２０６２０９、４５６２０９、７０６２０９、９５６２０９
末“７”位数 ５４５４０９９、６７０４０９９、７９５４０９９、９２０４０９９、０４５４０９９、１７０４０９９、２９５４０９９、４２０４０９９
末“８”位数 ６３００４２０４、１３００４２０４、７１６３５４８９
末“９”位数 ０１６９９４１５６
凡参与网上发行申购东亚机械Ａ股股票的投资者持有的申购配号尾数与上述

号码相同的，则为中签号码。 中签号码共有９２，１５０个，每个中签号码只能认购５００股
东亚机械Ａ股股票。

发行人：厦门东亚机械工业股份有限公司
保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

２０２１年７月１２日

厦门东亚机械工业股份有限公司首次公开发行股票
并在创业板上市网下发行初步配售结果公告

保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
特别提示

厦门东亚机械工业股份有限公司（以下简称“东亚机械”或“发行人”）首次公开
发行不超过９，５００．００万股人民币普通股（Ａ股）（以下简称“本次发行”）的申请已于
２０２０年１２月３日经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会审议通
过，并获中国证券监督管理委员会予以注册的决定（证监许可〔２０２１〕１７１５号）。

发行人与保荐机构（主承销商）中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”
或“保荐机构（主承销商）”）协商确定本次发行股份数量为９，５００．００万股。 本次发行
价格为５．３１元 ／股，不高于剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均数，
以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证券投资基金 （以下简称 “公募基
金”）、全国社会保障基金（以下简称“社保基金”）、基本养老保险基金（以下简称“养
老金”）、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业年金基金（以下简称“企业年金
基金”）和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金（以下简称“保险资金”）
的报价中位数和加权平均数的孰低值。

本次发行不安排向发行人的高级管理人员和核心员工资产管理计划及其他外
部投资者的战略配售。 最终，本次发行不向战略投资者定向配售。 初始战略配售与
最终战略配售的差额４７５．００万股回拨至网下发行。

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售 （以下简称 “网下发
行”）、网上向持有深圳市场非限售Ａ股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资
者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

网上网下回拨机制启动前，战略配售回拨后网下初始发行数量为６，７９２．５０万股，
占本次发行数量的７１．５０％，网上初始发行数量为２，７０７．５０万股，占本次发行数量的
２８．５０％。 网上及网下最终发行数量将根据回拨情况确定。

根据 《厦门东亚机械工业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市初
步询价及推介公告》（以下简称“《初步询价及推介公告》）和《厦门东亚机械工业股
份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告 》（以下简称 “《发行公
告》”）公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为７，２４６．６３０４５倍，超过１００倍，发
行人和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，将本次发行股份的２０％（１，９００．００万
股）由网下回拨至网上。 回拨后，网下最终发行数量为４，８９２．５０万股，占本次发行总
量的５１．５０％；网上最终发行数量为４，６０７．５０万股，占本次发行总量４８．５０％。 回拨机制
启动后，网上发行最终中签率为０．０２３４８３３８８６％。

敬请投资者重点关注本次发行流程、缴款、弃购股份处理等方面，具体内容如下：
１、网下投资者应根据《厦门东亚机械工业股份有限公司首次公开发行股票并

在创业板上市网下发行初步配售结果公告》，于２０２１年７月１２日（Ｔ＋２日）１６：００前，按
最终确定的发行价格与获配股数，及时足额缴纳新股认购资金。

认购资金应该在规定时间内足额到账， 未在规定时间内或未按要求足额缴纳
认购资金的，该配售对象获配新股全部无效。 如同一配售对象同日获配多只新股，
务必对每只新股分别足额缴款，并按照规范填写备注。 如配售对象单只新股资金不
足， 将导致该配售对象当日全部获配新股无效， 由此产生的后果由投资者自行承
担。 多只新股同日发行时出现前述情形的，该配售对象全部无效。 不同配售对象共
用银行账户的，若认购资金不足，共用银行账户的配售对象获配新股全部无效。 网
下投资者如同日获配多只新股，请按每只新股分别缴款。

网下投资者放弃认购部分的股份由保荐机构（主承销商）包销。
２、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限售期安排，自本次公开

发行的股票在深交所上市之日起即可流通。
网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量的１０％

（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起６个月。 即每个配
售对象获配的股票中，９０％的股份无限售期， 自本次发行股票在深交所上市交易之
日起即可流通；１０％的股份限售期为６个月，限售期自本次发行股票在深交所上市交
易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时， 无需为其管理的配售对象填写
限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。

３、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行数量

的７０％时，发行人和保荐机构（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发行的原
因和后续安排进行信息披露。

４、提供有效报价的网下投资者未参与申购或者获得初步配售的网下投资者未
及时足额缴纳认购款的，将被视为违约并应承担违约责任，保荐机构（主承销商）将
违约情况报中国证券业协会备案。 配售对象在创业板、科创板、主板、全国股转系统
精选层的违规次数合并计算。 被列入限制名单期间， 相关配售对象不得参与创业
板、科创板、主板首发股票项目及全国股转系统股票向不特定合格投资者公开发行
并在精选层挂牌项目的网下询价及申购。

５、本公告一经刊出，即视同向已参与网下申购的网下投资者送达获配缴款通知。
一、战略配售最终结果
本次发行价格不高于剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均数

以及剔除最高报价后公募基金、社保基金、养老金、企业年金基金和保险资金报价
中位数、加权平均数孰低值，故保荐机构相关子公司无需参与跟投。

本次发行不安排向发行人的高级管理人员和核心员工资产管理计划及其他外
部投资者的战略配售。 依据本次发行价格，保荐机构相关子公司不参与战略配售。
最终，本次发行不向战略投资者定向配售。

二、网下发行申购情况及初步配售结果
（一）网下发行申购情况
根据《证券发行与承销管理办法》（证监会令［第１４４号］）、《深圳证券交易所创业

板首次公开发行证券发行与承销业务实施细则》（深证上〔２０２０〕４８４号）和《创业板首
次公开发行证券承销规范》（中证协发〔２０２０〕１２１号）等规定的要求，保荐机构（主承
销商）对参与网下申购的投资者资格进行了核查和确认。 依据深交所网下发行电子
平台最终收到的有效申购结果，保荐机构（主承销商）做出如下统计：

本次发行的网下申购工作已于２０２１年７月８日（Ｔ日）结束。 经核查确认，《发行公
告》中披露的３８４家网下投资者管理的８，６３２个有效报价配售对象全部按照《发行公
告》的要求进行了网下申购，有效申购数量为２６，９０４，６６０万股。

（二）网下初步配售结果
根据《初步询价及推介公告》中公布的网下配售原则和计算方法，发行人和保

荐机构（主承销商）对网下发行股份进行了初步配售，各类网下投资者有效申购及
初步配售情况如下表：

投资者类别 有效申购股数
（万股）

占总有效申
购数量比例

初步配售股数
（股）

占网下发行总量
的比例 配售比例

Ａ类投资者 １４，９５６，６１０ ５５．５９％ ３４，２５５，８２２ ７０．０２％ ０．０２２９０３４７％
Ｂ类投资者 １１０，７１０ ０．４１％ ２５３，５２７ ０．５２％ ０．０２２９００１０％
Ｃ类投资者 １１，８３７，３４０ ４４．００％ １４，４１５，６５１ ２９．４６％ ０．０１２１７８１２％

合计 ２６，９０４，６６０ １００．００％ ４８，９２５，０００ １００．００％ ０．０１８１８４５８％
注：若出现总数与各分项数值之和的尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。
以上配售结果符合《初步询价及推介公告》中公布的网下配售原则，其中零股

４４５股按照《初步询价及推介公告》中公布的网下配售原则配售给“睿远基金管理有
限公司”管理的“睿远成长价值混合型证券投资基金”。 各配售对象获配情况详见
“附表：网下投资者初步配售明细表”。

三、保荐机构（主承销商）联系方式
上述网下投资者对本公告所公布的网下初步配售结果如有疑问， 请与本次发

行的保荐机构（主承销商）联系。 具体联系方式如下：
保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
联系电话：０１０－６０８３３６４０
联系人：股票资本市场部
邮箱地址ｐｒｏｊｅｃｔ＿ｄｙｊｘｅｃｍ＠ｃｉｔｉｃｓ．ｃｏｍ

发行人：厦门东亚机械工业股份有限公司
保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

２０２１年７月１２日

(上接C9版)
1、本公司主营业务发展目标进展情况正常，经营状况正常。
2、本公司所处行业和市场未发生重大变化。
3、除正常经营活动所签订的商务合同外，本公司未订立其他对公司的资产、负债、权益和

经营成果产生重大影响的重要合同。
4、本公司没有发生未履行法定程序的关联交易，且没有发生未在招股说明书中披露的重

大关联交易。
5、本公司未进行重大投资。
6、本公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换。
7、本公司住所未发生变更。
8、本公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变化。
9、本公司未发生重大诉讼、仲裁事项。
10、本公司未发生对外担保等或有事项。
11、本公司的财务状况和经营成果未发生重大变化。
12、本公司于2021年6月29日召开2020年年度股东大会，审议通过了《公司2020年度董事

会工作报告》、《公司2020年度监事会工作报告》、《独立董事2020年度述职报告》、《公司2020
年度财务决算报告》、《公司2021年度财务预算方案》、《关于2020年度利润分配方案的议
案》、《关于聘请公司2021年度审计机构的议案》、《关于确认2020年度关联交易及预计2021年
度关联交易的议案》、《2020年银行授信情况及2021年度银行融资计划的议案》。 除上述会议
外，本公司未召开其他董事会、监事会和股东大会，公司治理运行正常，决议及其内容无异常。

13、本公司未发生其他应披露的重大事项，招股意向书中披露的事项，未发生重大变化。
第七节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构基本情况
保荐机构（主承销商）：海通证券股份有限公司
法定代表人：周杰
住所：上海市广东路689号
保荐代表人：胡东平、汤勇
联系人：胡东平 021-23219000
传真：021-63411627
二、上市保荐机构的推荐意见
上市保荐机构认为，发行人符合《公司法》、《证券法》、《科创板首次公开发行股票注册

管理办法（试行）》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的相
关规定。发行人符合科创板定位，具备在上海证券交易所科创板上市的条件。海通证券股份有
限公司同意推荐武汉中科通达高新技术股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市，并
承担相关保荐责任。

三、提供持续督导工作的保荐代表人的具体情况
姓名：胡东平、汤勇
胡东平：海通证券投资银行总部执行董事，保荐代表人，注册会计师。2011年开始从事投

资银行业务。曾负责或参与浙矿重工IPO、复旦张江IPO、华天酒店非公开发行、云内动力非公
开发行、鲁抗医药非公开发行、洪涛股份可转债、三丰智能发行股份购买资产、鲁北化工发行
股份购买资产等项目。

汤勇：海通证券投资银行总部高级副总裁，保荐代表人，1993年加入证券业，曾供职海通
证券风险管理总部、海通证券投资银行总部。曾负责华天酒店非公开发行项目、鲁抗医药非公
开发行项目、鲁北化工发行股份购买资产等项目的保荐和承销工作。

第八节 重要承诺事项
一、本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限、持股及减持意

向的承诺
本次发行前股东所持股份的限售安排、自愿锁定、延长锁定、持股及减持意向的承诺如

下：
1、控股股东、实际控制人王开学、王剑峰承诺：
“（1）自发行人股票上市交易之日起36个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间

接持有的发行人首发上市前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。
（2）在任职期间，每年转让的股份不超过本人所持有发行人股份总数的25%；在离职后半

年内，不转让本人所持有的发行人股份；因发行人进行权益分派等导致本人所持有发行人股
份发生变化的，仍遵守上述承诺；不因职务变更、离职等原因，而放弃履行上述承诺。

（3）所持股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于发行价；发行人首发上市
后六个月内如发行人股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价，或者首发上市后六个月期
末收盘价低于发行价，持有发行人股票的锁定期限自动延长至少六个月。上述发行价格指发
行人首次公开发行股票的发行价格，如发行人有派息、送股、资本公积转增股本、配股及增发
等除权除息事项，上述减持价格和收盘价等将相应进行调整。

本人承诺减持股份将依照《证券法》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级
管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规、规
则的规定，按照规定的减持方式、减持比例、减持价格、信息披露等要求，保证减持发行人股份
的行为符合中国证监会、上海证券交易所相关法律、法规的规定。上述承诺主体不因职务变
更、离职等原因而放弃履行承诺。”

2、实际控制人控制的企业信联永合、泽诚永合承诺：
“（1）自发行人股票上市交易之日起36个月内，不转让或者委托他人管理本企业直接或

间接持有的发行人首发上市前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。
（2）所持股票在锁定期满后两年内减持的，其减持价格不低于发行价；发行人首发上市

后六个月内如发行人股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价，或者首发上市后六个月期
末收盘价低于发行价，持有发行人股票的锁定期限自动延长至少六个月。上述发行价格指发
行人首次公开发行股票的发行价格，如发行人有派息、送股、资本公积转增股本、配股及增发
等除权除息事项，上述减持价格和收盘价等将相应进行调整。”

3、发行人董事、监事、高级管理人员的承诺
发行人董事李振杰、董事兼董事会秘书谢晓帆、监事李严圆、蒋远发、高级管理人员李鹏、

蔡青、魏国、刘中承诺：
“（1）自发行人首发上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间接

持有的发行人首发上市前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。
（2）发行人首发上市后六个月内，如发行人股票连续二十个交易日的收盘价均低于发行

价，或者首发上市后六个月期末收盘价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期将在上述
锁定期届满后自动延长至少六个月。

（3）本人担任公司董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人直接或间
接持有的发行人股份总数的百分之二十五；本人减持直接或间接所持发行人股份时，将严格
遵守相关法律法规及交易所的规则并及时、准确地履行信息披露义务。本人离职后半年内不
转让本人直接或间接持有的发行人股份。

本人承诺减持股份将依照《证券法》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级
管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规、规
则的规定，按照规定的减持方式、减持比例、减持价格、信息披露等要求，保证减持发行人股份
的行为符合中国证监会、上海证券交易所相关法律、法规的规定。上述承诺主体不因职务变

更、离职等原因而放弃履行承诺。”
4、发行人核心技术人员的承诺
发行人核心技术人员蔡青、唐志斌、罗伦文、蒋远发、谭军胜、黎祖勋、任明承诺：
“（1）自发行人首发上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间接

持有的发行人首发上市前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。本人在离职后六个
月内，仍遵守上述承诺。

（2）自所持发行人首发上市前股份限售期满之日起四年内，每年转让的发行人首发上市
前股份不超过首发上市时本人直接和间接所持发行人首发上市前股份总数的百分之二十五
（减持比例可累积使用）。

本人承诺减持股份将依照《证券法》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级
管理人员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、法规、规
则的规定，按照规定的减持方式、减持比例、减持价格、信息披露等要求，保证减持发行人股份
的行为符合中国证监会、上海证券交易所相关法律、法规的规定。上述承诺主体不因职务变
更、离职等原因而放弃履行承诺。”

5、发行人其他股东的承诺
发行人股东光谷成长、达晨创联、武汉高科(SS)、通瀛投资、韩沁、当代高投、吉润新兴、安

丰盈元、智慧天下、赛信集富、汇智业、安丰创健、珠海太和、融和科技、许文、张智慧、常兵、杨
柱新、彭云、孙菁荟、柳敢银、林初付、卢忠、刘璐、梁培学、张震承诺：

“自发行人股票上市交易之日起12个月内， 不转让或者委托他人管理本承诺人直接或间
接持有的发行人首发上市前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。”

二、稳定股价的措施和承诺
为维护公众投资者的利益，发行人及其控股股东、实际控制人王开学、王剑峰、董事李振

杰、谢晓帆及高级管理人员李鹏、蔡青、魏国、刘中承诺：
“如果公司首发上市后三年内出现公司股票连续20个交易日的收盘价低于最近一期经审

计的每股净资产的情况时，将启动稳定股价的预案，具体如下：
1、启动股价稳定措施的具体条件
（1）预警条件
当公司股票连续5个交易日的收盘价低于每股净资产的120%时， 公司将在10个工作日内

召开投资者见面会，与投资者就上市公司经营状况、财务指标、发展战略进行深入沟通。
（2）启动条件
当公司股票连续20个交易日的收盘价低于每股净资产时，应当在30日内实施相关稳定股

价的方案，并应提前公告具体实施方案。
2、稳定股价的具体措施
当达到启动条件时， 公司及相关主体将按照如下优先顺序选择一种或几种措施稳定股

价：
（1）公司回购股票
公司为了稳定股价，将根据《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》等相关法律

法规的规定向社会公众股东回购公司部分股票。
1）启动稳定股价预案的程序
①公司证券部负责公司前述触发实施稳定股价方案条件的监测，在其监测到前述触发实

施稳定股价方案条件成就时，10个交易日内召开董事会讨论稳定股价方案， 并经公司董事会
全体董事二分之一以上表决通过；

②公司董事会应于董事会表决通过之日起2个交易日内发出召开股东大会的通知， 并于
发出股东大会会议通知后的15个交易日内召开股东大会审议；

③公司股东大会对回购股份做出决议，须经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上
通过；

④公司应在股东大会决议做出之日起次日开始启动回购程序，并应在履行相关法定手续
后的30个交易日内实施完毕；

⑤公司回购方案实施完毕后，应在2个交易日内公告公司股份变动报告，并在10个工作日
内依法注销所回购的股份，办理工商变更登记手续。

2）公司回购股份的资金为自有资金，回购股份的方式为集中竞价交易方式、要约方式或
证券监督管理部门认可的其他方式。但如果股份回购方案实施前或实施过程中，公司股票价
格连续10个交易日的收盘价均高于每股净资产，则公司可不再继续实施该方案。

3）公司为稳定股价之目的进行股份回购的，除应符合相关法律法规之要求之外，还应符
合下列各项条件：

①公司单一会计年度用于回购股份的资金总额累计不超过上一会计年度经审计的归属
于母公司股东的可分配利润的50%；

②公司单次回购股份不超过当次股份回购方案实施前公司总股本的2%；
③公司回购股份不违反公司签署的相关协议的约定，且不会导致公司的股权分布不符合

上市条件。
（2）公司控股股东、实际控制人增持股票
公司回购股份数量达到最大限额后，公司股价仍符合启动条件的，公司控股股东、实际控

制人应在符合相关法律法规及规范性文件的前提下，对公司股票进行增持。
控股股东、实际控制人为稳定股价增持公司股票，除应符合相关法律法规的要求外，还应

符合下列各项条件：
①控股股东、实际控制人增持股份的价格不超过公司最近一期经审计的每股净资产；
②单一会计年度用于增持股份的资金金额累计不低于控股股东、实际控制人上一会计年

度自公司所获得税后现金分红金额的10%， 且不超过上一会计年度自公司所获得税后现金分
红金额的20%；

③控股股东、实际控制人增持股票不违反公司签署的相关协议的约定，且不会导致公司
的股权分布不符合上市条件。

控股股东、实际控制人承诺，在该增持计划完成后的6个月内不出售所增持的股份。
公司董事会应在控股股东、 实际控制人增持公司股票条件触发之日起2个交易日内发布

增持公告；控股股东、实际控制人应在作出增持公告并履行相关法定手续次日起开始启动增
持，并在30个交易日内实施完毕。

（3）董事、高级管理人员增持股票
公司控股股东、实际控制人增持股份数量达到最大限额后，公司股价仍符合启动条件的，

在公司领取薪酬的非独立董事、高级管理人员应在符合相关法律法规及规范性文件的前提下
对公司股票进行增持。

有增持公司股票义务的董事、高级管理人员为稳定股价增持公司股票，除应符合相关法
律法规的要求外，还应符合下列各项条件：

①增持股份的价格不超过公司最近一期经审计的每股净资产；
②单一会计年度用于增持股份的资金金额累计不低于董事、高级管理人员上一会计年度

自公司所获得税后薪酬总和的10%， 且不超过其上一会计年度自公司所获税后薪酬总和的
20%；

③董事、高级管理人员增持股票不违反公司签署的相关协议的约定，且不会导致公司的
股权分布不符合上市条件。

有增持公司股票义务的董事、高级管理人员承诺，在该增持计划完成后的6个月内不出售
所增持的股份。

公司董事会应在董事、 高级管理人员增持公司股票条件触发之日起2个交易日内发布增

持公告；董事、高级管理人员应在作出增持公告并履行相关法定手续次日起开始启动增持，并
在30个交易日内实施完毕。

公司未来若有新选举或新聘任的董事（不包括独立董事）、高级管理人员且其从公司领
取薪酬的，均应当履行公司在首次公开发行股票并上市时董事、高级管理人员已作出的相应
承诺。

3、约束措施
若非因相关法律法规、政策变化、自然灾害及其他不可抗力等原因，公司及其控股股东、

实际控制人、董事、高级管理人员未遵守上述承诺的，将在股东大会及中国证监会指定报刊上
公开说明未履行的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉，同时按中国证监会及其他有关
机关认定的实际损失向投资者进行赔偿，以尽可能保护投资者的权益。”

三、关于欺诈发行上市的股份购回承诺
1、发行人承诺：
“保证本公司本次公开发行股票并在科创板上市不存在任何欺诈发行的情形。 如本公司

不符合发行上市条件，以欺骗手段骗取发行注册并已经发行上市的，本公司将在中国证监会
等有权部门确认后5个工作日内启动股份购回程序，购回本公司本次公开发行的全部新股。”

2、控股股东、实际控制人王开学、王剑峰承诺：
“保证发行人本次公开发行股票并在科创板上市不存在任何欺诈发行的情形。 如发行人

不符合发行上市条件，以欺骗手段骗取发行注册并已经发行上市的，本人将在中国证监会等
有权部门确认后5个工作日内启动股份购回程序，购回发行人本次公开发行的全部新股。”

四、填补被摊薄即期回报的措施及承诺
1、发行人承诺：
“针对本次发行上市可能使即期回报有所摊薄的情况， 公司将遵循和采取以下原则和措

施，加快主营业务发展，提高盈利能力，提升资产质量，增加营业收入，增厚未来收益，实现可
持续发展，充分保护全体股东特别是中小股东的利益，注重中长期股东价值回报。

（1）积极提高公司竞争力，加强市场开拓
公司将不断加大研发投入，加强技术创新，完善管理制度及运行机制，积极开拓市场。同

时，公司将不断增强市场开拓能力和快速响应能力，进一步提升公司品牌影响力及市场占有
率。

（2）加强内部控制，提升经营效率
公司将进一步加强内控体系和制度建设，完善投资决策程序，合理运用各种融资工具和

渠道控制资金成本，提高资金使用效率，节省公司的费用支出，全面有效地控制公司经营和管
理风险。

（3）积极实施募集资金投资项目，加强募集资金管理
本次发行募集资金投资项目经过公司充分论证， 符合行业发展趋势及公司发展规划，项

目实施后将进一步巩固和扩大公司的市场份额，提升公司综合竞争优势。公司制订了《募集资
金管理制度》，对募集资金的存储及使用、募集资金使用的管理与监督等进行了详细规定。本
次发行募集资金到位后，募集资金将存放于董事会决定的专项账户进行集中管理，做到专户
存储、专款专用。公司将按照相关法规、规范性文件和公司《募集资金管理制度》的规定，对募
集资金的使用进行严格管理，并积极配合募集资金专户的开户银行、保荐人对募集资金使用
的检查和监督，保证募集资金使用的合法合规性，防范募集资金使用风险，从根本上保障投资
者特别是中小投资者利益。”

2、公司董事、高级管理人员关于填补被摊薄即期回报的承诺
公司全体董事、高级管理人员承诺：
“（1）不得无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不得采用其他方式损

害公司利益；
（2）对本承诺人的职务消费行为进行约束，必要的职务消费行为应低于平均水平；
（3）不得动用公司资产从事与本承诺人履行职责无关的投资、消费活动；
（4）积极推动公司薪酬制度的完善，使之更符合摊薄即期回报的填补要求；本承诺人将

在职责和权限范围内，支持公司董事会或薪酬与考核委员会在制订、修改、补充公司的薪酬制
度时与公司填补回报措施的执行情况相挂钩；

（5）在中国证监会、交易所另行发布摊薄即期填补回报措施及其承诺的相关意见及实施
细则后，如果公司的相关规定及本承诺人承诺与该等规定不符时，本承诺人承诺将立即按照
中国证监会及交易所的规定出具补充承诺，并积极推进公司做出新的规定，以符合中国证监
会及交易所的要求；

（6）本承诺人承诺全面、完整、及时履行公司制定的有关填补回报措施以及本承诺人对
此做出的任何有关填补回报措施的承诺。”

五、关于利润分配政策的承诺
发行人承诺：
“本公司将遵守上市后适用的《公司章程（草案）》，严格执行本公司股东大会审议通过

的《上市后分红回报规划》及相关利润分配政策，充分维护股东合法权益。”
六、依法承担赔偿或赔偿责任的承诺
1、发行人承诺：
“（1）本公司招股说明书及其他信息披露资料所载之内容不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏的情形，本公司对招股说明书及其他信息披露资料所载之内容真实性、准确性、完
整性承担相应的法律责任；

（2） 若因本公司招股说明书及其他信息披露资料有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，致使投资者在证券发行和交易中遭受损失的，公司将依法赔偿投资者损失。”

2、实际控制人及发行人董事、监事、高级管理人员承诺：
“（1）发行人招股说明书及其他信息披露资料所载之内容不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏之情形，本人对招股说明书及其他信息披露资料所载之内容真实性、准确性、完整
性承担相应的法律责任；

（2） 若因发行人招股说明书及其他信息披露资料有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，致使投资者在证券发行和交易中遭受损失的，本人将依法赔偿投资者损失。”

3、海通证券股份有限公司承诺：
“海通证券承诺因本公司为发行人首次公开发行股票制作、出具的文件有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，给投资者造成损失的，本公司将依法赔偿投资者损失。
海通证券承诺因发行人招股说明书及其他信息披露资料有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，致使投资者在证券发行和交易中遭受损失的，本公司将依法赔偿投资者损失。”
4、湖南金州律师事务所承诺：
“本所为发行人本次发行上市制作、出具的相关文件不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。如经证明因本所过错导致上述文件存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并因此
给投资者造成直接损失的，本所将依法向投资者承担赔偿责任。

有权获得赔偿的投资者资格、损失计算标准、赔偿主体之间的责任划分和免责事由等，按
照《证券法》、《最高人民法院关于审理证券市场因虚假陈述引发的民事赔偿案件的若干规
定》（法释[2003]2号）等相关法律法规的规定执行，如相关法律法规相应修订，则按届时有效
的法律法规执行。本所将严格履行生效司法文书确定的赔偿责任，以确保投资者合法权益得
到保护。”

5、立信会计师事务所（特殊普通合伙）承诺：
“如本所为发行人首次公开发行股票并上市事宜制作、出具的文件有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，因此给投资者造成损失的，本所将依法赔偿投资者损失。”

6、湖北众联资产评估有限公司承诺：
“本机构确认，对本机构出具报告的真实性、准确性和完整性依据有关法律法规的规定承

担相应的法律责任，包括如果本机构出具的上述报告有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，
给投资者造成损失的，将依法赔偿投资者损失。”

七、控股股东、实际控制人避免新增同业竞争的承诺
发行人控股股东、实际控制人王开学、王剑峰已出具《关于避免同业竞争的承诺函》，主

要内容为：
“1、截至本承诺函签署之日，不存在本人以及本人利用其他控制企业经营或从事任何在

商业上对发行人构成直接或间接同业竞争业务或活动的情形。
2、 本人及本人今后或有控制的其他企业在今后的任何时间不会以任何方式经营或从事

与发行人构成直接或间接竞争的业务或活动。凡本人及本人今后或有控制的其他企业有任何
商业机会可从事、参与或入股任何可能会与发行人生产经营构成竞争的业务，本人及本人今
后或有控制的其他企业会将上述商业机会优先让予发行人。

3、如果本人及本人控制的企业违反上述声明、保证与承诺，并造成发行人经济损失的，本
人同意赔偿相应损失。

4、本承诺将持续有效，直至本人不再作为发行人的实际控制人。”
八、控股股东、实际控制人关于减少和规范关联交易的承诺
公司控股股东、实际控制人王开学、王剑峰承诺如下：
“在本人作为中科通达的关联方期间，本人及本人所控制的企业（包括但不限于独资经

营、合资经营以及直接或间接拥有权益的其他公司或企业）将尽量避免或减少与中科通达的
关联交易，对于确属必要的关联交易，应按照公平、公允和等价有偿的原则进行，并依据法律、
行政法规、中国证监会及交易所的有关规定和公司章程，履行相应的审议程序并及时予以披
露。若本人未履行上述承诺，将赔偿中科通达因此而产生的相关损失或开支。

上述承诺自签署之日起生效，对本承诺人具有法律约束力，本承诺至本人不再为中科通
达的关联方当日失效。”

九、发行人关于股东信息披露专项承诺
发行人承诺：
“本公司不存在以下情形：
（一）法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有本公司股份；
（二）本次发行的中介机构或其负责人、高级管理人员、经办人员直接或间接持有本公司

股份；
（三）以本公司股权进行不当利益输送。
本公司承诺不存在上述情形并愿意承担相应法律责任。”
十、关于未能履行承诺约束措施的承诺
1、发行人承诺：
“1、本公司保证将严格履行在招股说明书中所披露的全部公开承诺事项中的各项义务和

责任。
2、 若本公司非因不可抗力原因导致未能完全或有效地履行前述承诺事项中的各项义务

或责任，则本公司承诺将视具体情况采取以下措施予以约束：
（1） 本公司将在股东大会及中国证券监督管理委员会指定报刊上公开说明未履行承诺

的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉并及时、充分披露相关承诺未能履行、确已无法
履行或无法按期履行的具体原因；

（2）向投资者提出补充承诺或替代承诺，以尽可能保护投资者的权益；
（3）如违反相关承诺给投资者造成损失的，将依法赔偿投资者的损失；
（4）在本公司完全消除未履行相关承诺事项所导致的所有不利影响之前，不得以任何方

式向本公司董事、监事、高级管理人员增加薪资或津贴。”
2、发行人实际控制人王开学、王剑峰，董事李振杰、谢晓帆，监事李严圆、蒋远发，高级管

理人员李鹏、蔡青、魏国、刘中，核心技术人员唐志斌、罗伦文、谭军胜、黎祖勋、任明承诺：
“1、本承诺人保证将严格履行在发行人招股说明书中所披露的全部公开承诺事项中的各

项义务和责任。
2、 若本承诺人非因不可抗力原因导致未能完全或有效地履行前述承诺事项中的各项义

务或责任，则本承诺人承诺将视具体情况采取以下措施予以约束：
（1） 本承诺人将在发行人股东大会及中国证券监督管理委员会指定报刊上公开说明未

履行承诺的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉并及时、 充分披露相关承诺未能履行、
确已无法履行或无法按期履行的具体原因；

（2）向投资者提出补充承诺或替代承诺，以尽可能保护投资者的权益；
（3）如违反相关承诺给投资者造成损失的，将依法赔偿投资者的损失；
（4）本承诺人以直接或间接方式持有的发行人股份的锁定期除被强制执行、为履行保护

投资者利益承诺等必须转让的情形外，自动延长至本承诺人完全消除因本承诺人未履行相关
承诺事项所导致的所有不利影响之日；

（5）在本承诺人完全消除因本承诺人未履行相关承诺事项所导致的所有不利影响之前，
本承诺人将不直接或间接收取发行人所分配之红利或派发之红股；

（6）在本承诺人完全消除因本承诺人未履行相关承诺事项所导致的所有不利影响之前，
本承诺人不得以任何方式要求发行人为本承诺人增加薪资或津贴；

（7）如本承诺人因未能完全且有效地履行承诺事项而获得收益的，该等收益归发行人所
有，本承诺人应当在获得该等收益之日起五个工作日内将其支付至发行人指定账户。”

3、发行人外部董事车能、吴攀，独立董事王知先、叶敦范、张国藩，外部监事范敏承诺：
“1、本承诺人保证将严格履行在发行人招股说明书中所披露的全部公开承诺事项中的各

项义务和责任。
2、 若本承诺人非因不可抗力原因导致未能完全或有效地履行前述承诺事项中的各项义

务或责任，则本承诺人承诺将视具体情况采取以下措施予以约束：
（1） 本承诺人将在发行人股东大会及中国证券监督管理委员会指定报刊上公开说明未

履行承诺的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉并及时、 充分披露相关承诺未能履行、
确已无法履行或无法按期履行的具体原因；

（2）向投资者提出补充承诺或替代承诺，以尽可能保护投资者的权益；
（3）如违反相关承诺给投资者造成损失的，将依法赔偿投资者的损失；
（4）如本承诺人因未能完全且有效地履行承诺事项而获得收益的，该等收益归发行人所

有，本承诺人应当在获得该等收益之日起五个工作日内将其支付至发行人指定账户。”
十一、保荐机构、发行人律师对发行人及相关责任主体承诺的核查意见
保荐机构认为，发行人及其控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员等责任主

体出具的相关承诺已经按《科创板首次公开发行股票注册管理办法（试行）》、《中国证监会
关于进一步推进新股发行体制改革的意见》等法律、法规的相关要求对信息披露违规、稳定股
价措施及股份锁定等事项作出承诺，已就其未能履行相关承诺提出进一步的补救措施和约束
措施。发行人及其控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员所作出的承诺合法、合
理，未能履行相关承诺时的约束措施及时有效。

发行人律师认为，发行人及其控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员等责任
主体已出具相关承诺，并对其未履行承诺作出相应的约束措施，上述承诺及约束措施真实、合
法、有效，符合相关法律、法规和规范性文件的规定。

武汉中科通达高新技术股份有限公司
海通证券股份有限公司

2021年7月12日


